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Fritidsnämnden  

Redovisning fritidsgårdsverksamhet, antal besökare, 
fritidsgårdsundersökning och nyckeltal  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterat informationen till protokollet  

Sammanfattning 
Fritidsgårdsverksamheten följs upp på flera sätt. I en bifogad rapport redovisas bland annat 
resultatet i fritidsgårdsundersökningen 2015, besökssiffror från 2015 och nyckeltal som 
jämförs med sex jämförelsekommuner. Uppföljningsarbetet har skett inom ramen för 
Nackanätverket, ett samarbete kring utveckling och uppföljning av öppen fritidsverksamhet 
för ungdomar, där sju mellansvenska kommuner deltar. Utöver det som redovisas i denna 
rapport lämnar varje utförare verksamhetsredovisningar tre gånger per år. Kultur- och 
fritidsenheten besöker också varje fritidsgård kontinuerligt under året.  
 
Behovet av en öppen fritidsverksamhet för ungdomar samt behovet att som ung ha 
relationer till fritidsledare kan variera. Därför är det inte möjligt eller önskvärt att ange en 
exakt volym av besökare som ska finnas i verksamheten på varje fritidsgård. Ungdomarna 
har också olika motiv med varför de besöker fritidsgårdarna.  
 
Antalet ungdomar som besöker fritidsgårdarna har ökat något jämfört med året innan. Man 
kan även konstatera att de som deltar i fritidsgårdsverksamheten gör detta flera gånger i 
veckan och de stannar också länge på fritidsgården vid varje besök. 57 % av besökarna 
anger att de vistas på fritidsgården minst två timmar eller mer, vid varje besökstillfälle. 48 % 
av ungdomarna svarar att de besöker en fritidsgård minst tre gånger per vecka eller oftare. 
Andelen flickor har ökat på alla fritidsgårdar, vid mätningen i november var det andelen 
flickor 42 % eller högre på fem av sju fritidsgårdar.  

Ärendet 
Fritidsnämnden är en finansieringsnämnd. Detta innebär nämnden ska följa upp de enheter 
som utför uppdrag åt fritidsnämnden för att säkerställa att dessa utför sina uppdrag utifrån 
nämndens beslut. Ett av nämndens ansvar är fritidsgårdsverksamhet för ungdomar.  
Verksamheten följs upp på olika vis, varje utförare lämnar verksamhetsredovisningar tre 
gånger per år, kultur- och fritidsenheten besöker varje fritidsgård kontinuerligt under året, 
vartannat år görs en större fritidsgårdsundersökning och varje fritidsgård har i uppdrag att 
räkna antalet besökare kontinuerligt under hela året. 
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Besökargruppen på en fritidsgård består av både mer tillfälliga besökare och de som 
regelbundet vistas på en fritidsgård under flera timmar flera dagar i veckan.  
 
Fritidsgårdarna ska välkomna alla ungdomar och det ska vara enkelt att besöka 
verksamheten. Man behöver inte tillhöra en viss förening, en viss ideologi eller identifiera 
sig med en viss typ av ungdomsstil. Man kommer till en fritidsgård när man själv vill och 
deltar i de aktiviteter man själv önskar. Det finns inga krav på prestationer eller konsumtion. 
Verksamheten är frivillig, öppen och de som besöker den ska känna sig trygga när de 
besöker en fritidsgård. För ungdomar som inte vill binda upp sig för aktiviteter med krav på 
regelbunden närvaro under en längre period är fritidsgårdar särskilt viktiga.  
 
Motiven till att besöka en fritidsgård och delta i verksamheten varierar. För många 
ungdomar är fritidsgården ett andra vardagsrum där man träffar kompisar och umgås, för 
andra ungdomar är det ett aktivitetscentrum där man under fria former utan krav på 
regelbundet deltagande eller medlemskap kan delta i olika aktiviteter eller använda olika 
rum, ytor och utrustning. Ytterligare en grupp ungdomar söker vuxna som kan ge dem stöd 
och bekräftelse av olika slag eller ungdomar som av olika skäl känner sig ensamma. 
Fritidsgårdspersonalen anger att flera ungdomar har någon form av funktionsnedsättning. 
Även flyktingungdomar finns med bland besökarna som en ny grupp besökare.  

Tidigare beslut 
Fritidsnämnden har den 25 januari 2012 fastställt mål och uppdrag samt verksamhetsvolym 
för fritidsgårdsverksamhet. För fritidsgårdsverksamheten finns även en uppföljningsplan 
som är fastställd 20 mars 2012.  Fritidsgårdsverksamheten följs upp på flera olika sätt. Att 
räkna antalet ungdomar som besöker fritidsgårdar kontinuerligt är ett sätt att följa upp 
verksamheten 

Jämförelser av nyckeltal med andra kommuner  
Nacka kommun har inom ramen för samarbetet Nackanätverket, ett samarbete mellan sju 
mellansvenska kommuner kring utveckling och uppföljning av öppen fritidsverksamhet för 
ungdomar tagit fram jämförande nyckeltal för fritidsgårdsverksamheten i kommunerna. 
Nacka kommuns fritidsgårdsverksamhet har generellt sett samma förutsättningar som i 
jämförelsekommunerna. Jämförelsen bygger på bokslutet från 2014. Nyckeltalen redovisas 
sist i bifogad rapport.  

Hur många och vilka besöker fritidsgårdarna  
Behovet av en öppen fritidsverksamhet för ungdomar samt behovet att som ung ha 
relationer till fritidsledare kan variera. Därför är det inte möjligt eller önskvärt att ange en 
exakt volym av besökare som ska finnas i verksamheten på varje fritidsgård. Nacka 
kommun är angelägen om att erbjuda attraktiv öppen fritidsverksamhet med fritidsledare 
som skapas för och med ungdomar i alla kommundelar. För att fritidsgårdarna ska upplevas 
lättillgänglig, är det viktigt att de ligger på centrala platser i kommundelarna som enkla att 
komma till för ungdomar, att de är lätta hitta till, att de har ett attraktivt öppethållande och 
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att det är lätt att hitta information om verksamheten. I viss mån attraherar fritidsgårdar de 
unga som inte alls eller i mindre utsträckning deltar i föreningslivets aktiviteter.  
 
Om ungdomar upplever att det finns fritidsgårdar som man tycker att det är lätt att ta sig 
till, där man upplever sig välkommen, där man upplever att man är trygg och där det finns 
ett attraktivt utbud av aktiviteter, så brukar mellan 10 och 25 % av ungdomarna i ett område 
vara fritidsgårdsbesökare.  
 
Under tiden 1 november 2014 till 31 oktober 2015 har fritidsgårdarna dagligen räknat hur 
många ungdomar i åldern 12 till 18 år som besöker fritidsgårdarna. Under perioden 21 
oktober – 20 november 2015 har även alla unika besökare räknats. I bifogad rapport 
redovisas antal unika individer som besökt respektive fritidsgård under mätningen i 
november, andel flickor av de unika besökarna samt genomsnittligt antal besökare per 
månad, där ett intervall presenteras med den månad med lägst antal besökare och den 
månad med högst antal besökare. Antalet ungdomar som besöker fritidsgårdarna har ökat 
något jämfört med året innan. Man kan även konstatera att de som deltar i 
fritidsgårdsverksamheten gör detta flera gånger i veckan och de stannar också länge på 
fritidsgården vid varje besök. 57 % av besökarna anger att de vistas på fritidsgården minst 
två timmar eller mer, vid varje besökstillfälle. 48 % av ungdomarna svarar att de besöker en 
fritidsgård minst tre gånger per vecka eller oftare.  
 
Andelen flickor har ökat på alla fritidsgårdar, vid mätningen i november var det andelen 
flickor 42 % eller högre på fem av sju fritidsgårdar. På 2:ans och Älta fritidsgårdar är 
andelen flickor och pojkar lika.  
 
Under våren 2016 kommer Nacka kommun att genomföra en bred undersökning bland ett 
urval skolelever i skolår sju till nio, för att få mer kunskap om vilken öppen verksamhet som 
efterfrågas och när, där även unga som inte är aktiva fritidsgårdsbesökare idag kommer att 
tillfrågas. Under hösten 2016 kommer en fritidsvaneundersökning, Ung livsstil, att 
genomföras på samtliga högstadieskolor och gymnasieskolor för att få ytterligare kunskap 
om behoven av en öppen fritidsverksamhet för ungdomar i Nacka. 

Bilagor 
Bilaga 1. Fritidsgårdar, sammanfattning av fritidsgårdsenkät 2015 Nackanätverket, 
besöksstatistik 2015, handlingsplaner för förbättring och utveckling av verksamheten och 
verksamhetsplaner för utförandet av uppdraget 2016 samt nyckeltalsjämförelser 2014 med 
jämförelsekommuner i Nackanätverket.  
 
 
Nadia Izzat     Thomas Sass 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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